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Cuadro 2

Administración Central
PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003

Consolidado Desagregado 

Pesos $
PRESUPUESTO

CODIGO CONCEPTO RECURSOS TRANSFERENCIAS TOTAL
DISTRITO NACION

(1) (2) (3)=(1)+(2)

3 GASTOS 2,570,538,832,700 1,161,047,067,037 3,731,585,899,737

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 737,824,907,394 0 737,824,907,394

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 322,054,739,221 0 322,054,739,221

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 206,807,874,124 0 206,807,874,124

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 106,413,921,923 0 106,413,921,923

3-1-1-01-02 Personal Supernumerario 2,008,817,040 0 2,008,817,040

3-1-1-01-03 Jornales 900,684,464 0 900,684,464

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 8,359,330,125 0 8,359,330,125

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y 
Trabajo Suplementario

4,119,798,938 0 4,119,798,938

3-1-1-01-06 Subsidio  de Transporte 532,852,260 0 532,852,260

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 854,335,308 0 854,335,308

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 3,126,264,691 0 3,126,264,691

3-1-1-01-09 Honorarios 7,181,607,896 0 7,181,607,896

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 1,348,240,000 0 1,348,240,000

3-1-1-01-09-02 Honorarios Concejales 5,833,367,896 0 5,833,367,896

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 1,589,564,425 0 1,589,564,425

3-1-1-01-11 Prima Semestral 13,974,150,491 0 13,974,150,491

3-1-1-01-12 Prima  de Servicios 2,525,156,068 0 2,525,156,068

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 15,057,059,164 0 15,057,059,164

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 7,874,292,494 0 7,874,292,494

3-1-1-01-15 Prima Técnica 26,221,151,012 0 26,221,151,012

3-1-1-01-16 Prima de Antigüedad 3,579,919,392 0 3,579,919,392

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 87,272,345 0 87,272,345

3-1-1-01-18 Prima de Riesgo 550,305,769 0 550,305,769

3-1-1-01-20 Otras Primas y Bonificaciones 131,512,890 0 131,512,890

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 213,311,506 0 213,311,506

3-1-1-01-22 Quinquenio 79,764,120 0 79,764,120

3-1-1-01-23 Indemnizaciones  Laborales 567,000,000 0 567,000,000

3-1-1-01-25 Convenciones Colectivas o Convenios 854,301,803 0 854,301,803

3-1-1-01-25-01 Personal Administrativo 8,000,000 0 8,000,000

3-1-1-01-25-02 Jornal 846,301,803 0 846,301,803

3-1-1-01-99 Otros Gastos de Personal 5,500,000 0 5,500,000

3-1-1-02 GASTOS GENERALES 52,577,215,835 0 52,577,215,835

3-1-1-02-01 Arrendamientos 1,886,966,842 0 1,886,966,842

3-1-1-02-02 Dotación 1,182,783,296 0 1,182,783,296

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 6,953,327,721 0 6,953,327,721

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 310,747,800 0 310,747,800

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 2,504,113,040 0 2,504,113,040

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 3,003,081,822 0 3,003,081,822

3-1-1-02-07 Sentencias Judiciales 1,527,982,415 0 1,527,982,415

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 9,791,679,181 0 9,791,679,181
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3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 9,008,612,181 0 9,008,612,181

3-1-1-02-08-02 Mantenimiento C.A.D. 783,067,000 0 783,067,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 708,922,286 0 708,922,286

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 2,995,872,712 0 2,995,872,712

3-1-1-02-11 Seguros 5,126,264,889 0 5,126,264,889

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 4,986,264,889 0 4,986,264,889

3-1-1-02-11-02 Seguros de Vida Concejales 80,000,000 0 80,000,000

3-1-1-02-11-03 Seguros de Salud Concejales 60,000,000 0 60,000,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 7,226,530,769 0 7,226,530,769

3-1-1-02-14 Capacitación 1,412,741,000 0 1,412,741,000

3-1-1-02-15 Bienestar  e Incentivos 1,089,422,644 0 1,089,422,644

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 597,526,590 0 597,526,590

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones y Multas 293,324,433 0 293,324,433

3-1-1-02-18 Intereses y Comisiones 1,223,240,000 0 1,223,240,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 255,289,073 0 255,289,073

3-1-1-02-20 Programas y Convenios Institucionales 1,049,422,000 0 1,049,422,000

3-1-1-02-20-02 C.A.D.E. 642,422,000 0 642,422,000

3-1-1-02-20-99 Otros Programas y Convenios Institucionales 407,000,000 0 407,000,000

3-1-1-02-22 Gastos Administrativos E.D.T.U. 191,500,000 0 191,500,000

3-1-1-02-24 Información 2,486,584,000 0 2,486,584,000

3-1-1-02-26 Gastos Administrativos - Fondo de Pensiones Públicas 703,008,840 0 703,008,840

3-1-1-02-99 Otros Gastos Generales 56,884,482 0 56,884,482

3-1-1-03 APORTES PATRONALES 62,669,649,262 0 62,669,649,262

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 7,271,846,999 0 7,271,846,999

3-1-1-03-02 Cesantías 18,102,873,741 0 18,102,873,741

3-1-1-03-02-01 Cesantías FAVIDI 7,255,128,069 0 7,255,128,069

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 10,666,893,697 0 10,666,893,697

3-1-1-03-02-04 Comisiones 180,851,975 0 180,851,975

3-1-1-03-03 ESAP 980,913,430 0 980,913,430

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 29,837,993,921 0 29,837,993,921

3-1-1-03-04-01 Pensiones 15,945,405,695 0 15,945,405,695

3-1-1-03-04-02 Salud 12,212,982,255 0 12,212,982,255

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 1,679,605,971 0 1,679,605,971

3-1-1-03-05 ICBF 5,495,107,740 0 5,495,107,740

3-1-1-03-06 SENA 980,913,431 0 980,913,431

3-1-3 TRANSFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO 415,770,168,173 0 415,770,168,173

3-1-3-01 ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 48,950,401,278 0 48,950,401,278

3-1-3-01-02 Fondo Rotatorio de Ventas Populares 314,145,400 0 314,145,400

3-1-3-01-05 Fondo de Prevención y Atención de Emergencias de 
Bogotá, D.C. - FOPAE

268,740,899 0 268,740,899

3-1-3-01-07 Instituto de Desarrollo Urbano - IDU 20,816,637,639 0 20,816,637,639

3-1-3-01-08 Fondo de Ahorro y Vivienda Distrital - FAVIDI 1,600,000,000 0 1,600,000,000

3-1-3-01-08-02 Servicios Complementarios de Salud 1,600,000,000 0 1,600,000,000

3-1-3-01-12 Instituto Distrital de Cultura y Turismo - IDCT 6,846,192,746 0 6,846,192,746
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3-1-3-01-13 Corporación La Candelaria 1,455,543,031 0 1,455,543,031

3-1-3-01-14 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y de la 
Juventud - IDIPRON

4,774,315,544 0 4,774,315,544

3-1-3-01-15 Fundación Gilberto Alzate Avendaño 548,682,220 0 548,682,220

3-1-3-01-16 Orquesta Filarmónica de Bogotá 7,659,560,121 0 7,659,560,121

3-1-3-01-18 Jardín Botánico José Celestino Mutis 2,098,932,550 0 2,098,932,550

3-1-3-01-19 Instituto para la Investigación  Educativa y el Desarrollo 
Pedagógico -IDEP

2,567,651,128 0 2,567,651,128

3-1-3-02 OTRAS TRANSFERENCIAS 255,967,455,209 0 255,967,455,209

3-1-3-02-01 Fondo de Compensación Distrital 17,944,112,696 0 17,944,112,696

3-1-3-02-02 Fondo de Pasivos Caja de Previsión Social Distrital 160,300,000 0 160,300,000

3-1-3-02-03 Fondo de Pasivos EDIS 339,700,000 0 339,700,000

3-1-3-02-04 Fondo de Pasivos EDTU 100,000,000 0 100,000,000

3-1-3-02-06 Fondo de Pensiones Públicas 158,780,769,622 0 158,780,769,622

3-1-3-02-12 Servicio de Alumbrado Público 77,642,572,891 0 77,642,572,891

3-1-3-02-15 Fondo Cuenta de Pasivos SISE 1,000,000,000 0 1,000,000,000

3-1-3-03 ORGANÍSMO DE CONTROL 42,656,681,476 0 42,656,681,476

3-1-3-03-01 Contraloría de Bogotá, D.C 42,656,681,476 0 42,656,681,476

3-1-3-04 ENTE AUTÓNOMO UNIVERSITARIO 68,195,630,210 0 68,195,630,210

3-1-3-04-01 Universidad Distrital "Francisco José de Caldas" 68,195,630,210 0 68,195,630,210

3-2 SERVICIO DE LA DEUDA 483,325,655,359 0 483,325,655,359

3-2-1 INTERNA 155,163,781,992 0 155,163,781,992

3-2-1-01 Capital 27,168,094,330 0 27,168,094,330

3-2-1-02 Intereses 126,964,460,621 0 126,964,460,621

3-2-1-03 Comisiones y Otros 1,031,227,041 0 1,031,227,041

3-2-2 EXTERNA 279,835,833,677 0 279,835,833,677

3-2-2-01 Capital 191,167,152,261 0 191,167,152,261

3-2-2-02 Intereses 84,525,068,329 0 84,525,068,329

3-2-2-03 Comisiones y Otros 4,143,613,087 0 4,143,613,087

3-2-3 BONOS PENSIONALES 15,000,000,000 0 15,000,000,000

3-2-4 TRANSFERENCIA FONDO DE PENSIONES 
TERRITORIALES - FONPET

5,730,778,132 0 5,730,778,132

3-2-5 TRANSFERENCIA SERVICIO DE LA DEUDA 25,595,261,558 0 25,595,261,558

3-2-5-01 ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 18,789,354,885 0 18,789,354,885

3-2-5-01-02 Instituto de Desarrollo Urbano - IDU 9,205,697,000 0 9,205,697,000

3-2-5-01-03 Universidad Distrital Francisco José de Caldas 461,302,932 0 461,302,932

3-2-5-01-04 Fondo de Vigilancia y Seguridad de Bogotá, D.C. 9,122,354,953 0 9,122,354,953

3-2-5-02 OTRAS TRANSFERENCIAS 6,805,906,673 0 6,805,906,673

3-2-5-02-01 Fondo de Pasivos E.D.T.U. 6,805,906,673 0 6,805,906,673

3-2-8 PASIVOS CONTINGENTES 2,000,000,000 0 2,000,000,000

3-3 INVERSIÓN 1,349,388,269,947 1,161,047,067,037 2,510,435,336,984

3-3-1 DIRECTA 504,929,161,027 821,723,612,502 1,326,652,773,529

3-3-1-11 BOGOTA para VIVIR todos del mismo lado 504,929,161,027 821,723,612,502 1,326,652,773,529

3-3-1-11-01 CULTURA CIUDADANA 17,990,363,529 2,000,000,000 19,990,363,529
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3-3-1-11-01-01 Apreciar las normas y admirar lo bueno 3,067,040,000 0 3,067,040,000

3-3-1-11-01-02 Vida sagrada 4,242,600,000 2,000,000,000 6,242,600,000

3-3-1-11-01-03 Aportar de buena gana 6,528,864,625 0 6,528,864,625

3-3-1-11-01-04 Procedimientos para decidir 1,240,714,816 0 1,240,714,816

3-3-1-11-01-05 Organizarse para influir y para aprender 1,518,264,088 0 1,518,264,088

3-3-1-11-01-06 Comunicar vida y jugar limpio 1,392,880,000 0 1,392,880,000

3-3-1-11-02 PRODUCTIVIDAD 20,931,774,080 0 20,931,774,080

3-3-1-11-02-07 Bogotanos y Bogotanas altamente competentes 305,000,000 0 305,000,000

3-3-1-11-02-08 Prosperidad colectiva 7,934,600,000 0 7,934,600,000

3-3-1-11-02-09 Bogotá atractiva 1,201,380,480 0 1,201,380,480

3-3-1-11-02-10 Bogotá crece con razón 4,040,000,000 0 4,040,000,000

3-3-1-11-02-11 Movilidad inteligente 1,889,393,600 0 1,889,393,600

3-3-1-11-02-12 Plataforma integral de servicios 2,946,400,000 0 2,946,400,000

3-3-1-11-02-13 Unidos para competir y vivir mejor 2,615,000,000 0 2,615,000,000

3-3-1-11-03 JUSTICIA SOCIAL 51,157,562,070 51,413,781,789 102,571,343,859

3-3-1-11-03-14 Ubiquémonos para la solidaridad 8,244,500,000 0 8,244,500,000

3-3-1-11-03-15 Bogotá ciudad fraterna 13,912,246,632 34,931,592,935 48,843,839,567

3-3-1-11-03-16 Nutrir para el futuro 22,383,815,438 16,482,188,854 38,866,004,292

3-3-1-11-03-17 Salud con calidad 167,000,000 0 167,000,000

3-3-1-11-03-18 Mejoremos el barrio y la casa 5,950,000,000 0 5,950,000,000

3-3-1-11-03-19 Obras con saldo pedagógico 500,000,000 0 500,000,000

3-3-1-11-04 EDUCACION 219,818,671,168 724,281,249,535 944,099,920,703

3-3-1-11-04-20 Educación para la era del conocimiento 212,126,671,168 724,281,249,535 936,407,920,703

3-3-1-11-04-21 Competencias para toda la vida 2,092,000,000 0 2,092,000,000

3-3-1-11-04-22 Todos a leer con gusto 5,600,000,000 0 5,600,000,000

3-3-1-11-05 AMBIENTE 76,978,632,235 1,194,834,667 78,173,466,902

3-3-1-11-05-24 Bogotá, goce sostenible 438,000,000 0 438,000,000

3-3-1-11-05-25 Bogotá, limpia me gustas más 63,400,712,181 1,194,834,667 64,595,546,848

3-3-1-11-05-26 Bogotá previsiva, vivimos más 3,732,000,000 0 3,732,000,000

3-3-1-11-05-27 Bogotá bella, construida y natural 9,407,920,054 0 9,407,920,054

3-3-1-11-06 FAMILIA Y NIÑEZ 41,836,414,755 41,833,746,511 83,670,161,266

3-3-1-11-06-28 Cartas de navegación para la política social 2,230,700,000 0 2,230,700,000

3-3-1-11-06-29 Educación para el amor y familias gestantes 3,863,528,760 0 3,863,528,760

3-3-1-11-06-30 Mundos para la niñez y la familia 31,546,105,995 41,833,746,511 73,379,852,506

3-3-1-11-06-31 Familias educadoras 2,000,000,000 0 2,000,000,000

3-3-1-11-06-32 Desarmarnos con amor 2,196,080,000 0 2,196,080,000

3-3-1-11-07 GESTION PUBLICA ADMIRABLE 76,215,743,190 1,000,000,000 77,215,743,190

3-3-1-11-07-33 Administración a la medida 43,610,185,390 1,000,000,000 44,610,185,390

3-3-1-11-07-34 POT: orden para la armonia 1,419,400,000 0 1,419,400,000

3-3-1-11-07-35 Cultura de la probidad y del control social 730,000,000 0 730,000,000

3-3-1-11-07-36 Servimos al ciudadano 26,381,771,800 0 26,381,771,800

3-3-1-11-07-37 Localidades fuertes 4,074,386,000 0 4,074,386,000

3-3-2 TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN 843,979,108,920 339,323,454,535 1,183,302,563,455
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3-3-2-01 ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 516,625,817,790 327,720,173,930 844,345,991,720

3-3-2-01-02 Fondo Rotatorio de Ventas Populares 3,673,651,060 0 3,673,651,060

3-3-2-01-03 Fondo de Educación y Seguridad Vial - FONDATT 7,265,510,592 0 7,265,510,592

3-3-2-01-04 Fondo Financiero Distrital de Salud 125,067,416,969 289,915,251,340 414,982,668,309

3-3-2-01-05 Fondo de Prevención y Atención de Emergencias de 
Bogotá, D.C. - FOPAE

16,082,451,888 0 16,082,451,888

3-3-2-01-07 Instituto de Desarrollo Urbano -IDU 273,163,670,255 0 273,163,670,255

3-3-2-01-08 Fondo de Ahorro y Vivienda Distrital - FAVIDI 15,000,000,000 0 15,000,000,000

3-3-2-01-09 Caja de la Vivienda Popular 2,366,734,080 0 2,366,734,080

3-3-2-01-11 Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte - IDRD 20,130,323,160 9,404,658,487 29,534,981,647

3-3-2-01-12 Instituto Distrital de Cultura y Turismo - IDCT 11,889,218,516 10,811,074,059 22,700,292,575

3-3-2-01-13 Corporación La Candelaria 2,026,196,000 0 2,026,196,000

3-3-2-01-14 Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y de la 
Juventud - IDIPRON

15,475,100,376 7,589,190,044 23,064,290,420

3-3-2-01-15 Fundación Gilberto Alzate Avendaño 407,750,000 0 407,750,000

3-3-2-01-16 Orquesta Filarmónica de Bogotá 1,296,000,000 0 1,296,000,000

3-3-2-01-17 Fondo de Vigilancia y Seguridad de Bogotá, D.C. 17,752,535,454 10,000,000,000 27,752,535,454

3-3-2-01-18 Jardín Botánico José Celestino Mutis 3,689,259,440 0 3,689,259,440

3-3-2-01-19 Instituto para la Investigación  Educativa y el Desarrollo 
Pedagógico -IDEP

1,340,000,000 0 1,340,000,000

3-3-2-02 OTRAS TRANSFERENCIAS 324,775,622,891 11,603,280,605 336,378,903,496

3-3-2-02-01 Corporación Autónoma Regional - CAR 30,085,125,000 0 30,085,125,000

3-3-2-02-02 EAAB - ESP 0 11,603,280,605 11,603,280,605

3-3-2-02-02-01 Santa Fe I y Desmarginalización 0 11,603,280,605 11,603,280,605

3-3-2-02-05 Metrovivienda - Capitalización 11,734,000,000 0 11,734,000,000

3-3-2-02-08 Transmilenio - Capitalización y Aporte Ordinario 91,747,355,930 0 91,747,355,930

3-3-2-02-09 Canal Capital - Capitalización 3,500,000,000 0 3,500,000,000

3-3-2-02-12 Fondos de Desarrollo Local 182,941,126,961 0 182,941,126,961

3-3-2-02-12-01 Usaquén 7,701,821,412 0 7,701,821,412

3-3-2-02-12-02 Chapinero 4,207,645,877 0 4,207,645,877

3-3-2-02-12-03 Santa Fe 6,732,233,477 0 6,732,233,477

3-3-2-02-12-04 San Cristóbal 17,598,936,381 0 17,598,936,381

3-3-2-02-12-05 Usme 9,073,879,885 0 9,073,879,885

3-3-2-02-12-06 Tunjuelito 6,201,704,188 0 6,201,704,188

3-3-2-02-12-07 Bosa 11,488,702,789 0 11,488,702,789

3-3-2-02-12-08 Kennedy 15,056,054,773 0 15,056,054,773

3-3-2-02-12-09 Fontibón 6,549,292,378 0 6,549,292,378

3-3-2-02-12-10 Engativá 15,787,819,262 0 15,787,819,262

3-3-2-02-12-11 Suba 14,616,996,080 0 14,616,996,080

3-3-2-02-12-12 Barrios Unidos 4,884,528,063 0 4,884,528,063

3-3-2-02-12-13 Teusaquillo 4,847,939,862 0 4,847,939,862

3-3-2-02-12-14 Mártires 2,927,058,000 0 2,927,058,000

3-3-2-02-12-15 Antonio Nariño 3,841,763,679 0 3,841,763,679

3-3-2-02-12-16 Puente Aranda 8,634,821,192 0 8,634,821,192
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Cuadro 2

Administración Central
PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003

Consolidado Desagregado 

Pesos $
PRESUPUESTO

CODIGO CONCEPTO RECURSOS TRANSFERENCIAS TOTAL
DISTRITO NACION

(1) (2) (3)=(1)+(2)

3-3-2-02-12-17 Candelaria 1,408,646,721 0 1,408,646,721

3-3-2-02-12-18 Rafael Uribe 12,714,408,318 0 12,714,408,318

3-3-2-02-12-19 Ciudad Bolívar 19,519,818,244 0 19,519,818,244

3-3-2-02-12-20 Sumapaz 9,147,056,380 0 9,147,056,380

3-3-2-02-13 Proyecto Sur con Bogotá - KFW 1,768,015,000 0 1,768,015,000

3-3-2-02-13-07 Instituto de Desarrollo Urbano - IDU 1,000,000,000 0 1,000,000,000

3-3-2-02-13-09 Caja de la Vivienda Popular 768,015,000 0 768,015,000

3-3-2-02-99 Otras 3,000,000,000 0 3,000,000,000

3-3-2-02-99-01 Ministerio de Defensa - Policía Metropolitana 2,500,000,000 0 2,500,000,000

3-3-2-02-99-02 Registraduría Nacional - Registraduría Distrital 500,000,000 0 500,000,000

3-3-2-03 ORGANÍSMO DE CONTROL 1,714,000,000 0 1,714,000,000

3-3-2-03-01 Contraloría de Bogotá, D.C 1,714,000,000 0 1,714,000,000

3-3-2-04 ENTE AUTÓNOMO UNIVERSITARIO 863,668,239 0 863,668,239

3-3-2-04-01 Universidad Distrital Francisco José de Caldas 863,668,239 0 863,668,239

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES 480,000,000 0 480,000,000

TOTAL GASTOS E INVERSIÓN 2,570,538,832,700 1,161,047,067,037 3,731,585,899,737

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto
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Pesos $

ENTIDADES
GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO
SERVICIO DE LA 

DEUDA
INVERSIÓN TOTAL

100- Concejo 21,015,648,911 0 0 21,015,648,911
102- Personería 43,944,855,502 0 1,290,000,000 45,234,855,502
104- Secretaría General - Despacho 20,858,589,326 0 26,619,665,480 47,478,254,806
105- Veeduría 5,353,155,789 0 1,350,000,000 6,703,155,789
106- Unidad Ejecutiva de Servicios Públicos 2,272,841,078 0 6,169,000,000 8,441,841,078
110- Secretaría de Gobierno 57,541,107,716 0 20,575,917,000 78,117,024,716
111- Secretaría de Hacienda 470,411,091,928 483,325,655,359 1,204,730,563,455 2,158,467,310,742

    01-Despacho 46,139,007,019 0 23,628,000,000 69,767,007,019
    02-Dirección Distrital de Presupuesto 255,539,398,551 0 1,180,302,563,455 1,435,841,962,006
    03-Dirección Distrital de Crédito Público 160,707,018,462 483,325,655,359 0 644,032,673,821
    04-Fondo Cuenta del Concejo de Bogotá D.C. 8,025,667,896 0 800,000,000 8,825,667,896

112- Secretaría de Educación 36,373,493,681 0 978,402,223,503 1,014,775,717,184
114- Secretaría de Salud 16,120,616,967 0 0 16,120,616,967
115- Secretaría de Obras Públicas 5,735,595,960 0 0 5,735,595,960
116- Secretaría de Tránsito y Transporte 9,389,527,600 0 0 9,389,527,600
120- Departamento Administrativo de Planeación Distrital 16,043,755,209 0 23,885,082,190 39,928,837,399
122- Departamento Administrativo de Bienestar Social 4,510,842,679 0 146,076,885,125 150,587,727,804
123- Departamento Administrativo de Acción Comunal 4,425,695,078 0 2,777,924,088 7,203,619,166
124- Departamento Administrativo de Catastro Distrital 10,526,510,271 0 12,315,486,800 22,841,997,071
125- Departamento Administrativo del Servicio Civil 2,919,257,766 0 336,734,000 3,255,991,766
126- Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente 6,100,084,990 0 80,276,990,718 86,377,075,708
127- Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público 4,282,236,943 0 5,628,864,625 9,911,101,568

TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL 737,824,907,394 483,325,655,359 2,510,435,336,984 3,731,585,899,737

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto

Cuadro 3
Administración Central

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003
Consolidado Agregado por Entidades 
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Pesos $

ENTIDADES

GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO
(Administrativos y 

Operativos)

TRANSFERENCIAS 
PARA 

FUNCIONAMIENTO

SERVICIO DE LA 
DEUDA

INVERSIÓN DIRECTA
TRANSFERENCIAS 
PARA INVERSIÓN

PASIVOS EXIGIBLES TOTAL

100- Concejo 21,015,648,911 0 0 0 0 0 21,015,648,911
102- Personería 43,944,855,502 0 0 1,290,000,000 0 0 45,234,855,502
104- Secretaría General - Despacho 20,858,589,326 0 0 26,619,665,480 0 0 47,478,254,806
105- Veeduría 5,353,155,789 0 0 1,350,000,000 0 0 6,703,155,789
106- Unidad Ejecutiva de Servicios Públicos 2,272,841,078 0 0 6,169,000,000 0 0 8,441,841,078
110- Secretaría de Gobierno 57,541,107,716 0 0 17,575,917,000 3,000,000,000 0 78,117,024,716
111- Secretaría de Hacienda 54,640,923,755 415,770,168,173 483,325,655,359 24,428,000,000 1,180,302,563,455 0 2,158,467,310,742

    01-Despacho 44,539,007,019 1,600,000,000 0 23,628,000,000 0 0 69,767,007,019
    02-Dirección Distrital de Presupuesto 150,000,000 255,389,398,551 0 0 1,180,302,563,455 0 1,435,841,962,006
    03-Dirección Distrital de Crédito Público 1,926,248,840 158,780,769,622 483,325,655,359 0 0 0 644,032,673,821
    04-Fondo Cuenta del Concejo de Bogotá D.C. 8,025,667,896 0 0 800,000,000 0 0 8,825,667,896

112- Secretaría de Educación 36,373,493,681 0 0 978,402,223,503 0 0 1,014,775,717,184
114- Secretaría de Salud 16,120,616,967 0 0 0 0 0 16,120,616,967
115- Secretaría de Obras Públicas 5,735,595,960 0 0 0 0 0 5,735,595,960
116- Secretaría de Tránsito y Transporte 9,389,527,600 0 0 0 0 0 9,389,527,600
120- Departamento Administrativo de Planeación Distrital 16,043,755,209 0 0 23,885,082,190 0 0 39,928,837,399
122- Departamento Administrativo de Bienestar Social 4,510,842,679 0 0 146,076,885,125 0 0 150,587,727,804
123- Departamento Administrativo de Acción Comunal 4,425,695,078 0 0 2,777,924,088 0 0 7,203,619,166
124- Departamento Administrativo de Catastro Distrital 10,526,510,271 0 0 12,315,486,800 0 0 22,841,997,071
125- Departamento Administrativo del Servicio Civil 2,919,257,766 0 0 336,734,000 0 0 3,255,991,766
126- Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente 6,100,084,990 0 0 79,796,990,718 0 480,000,000 86,377,075,708
127- Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público 4,282,236,943 0 0 5,628,864,625 0 0 9,911,101,568

TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL 322,054,739,221 415,770,168,173 483,325,655,359 1,326,652,773,529 1,183,302,563,455 480,000,000 3,731,585,899,737

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto

Cuadro 4

Administración Central
PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003

Consolidado Agregado por Entidades 
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Pesos $

ENTIDADES
SERVICIOS 

PERSONALES
GASTOS 

GENERALES
APORTES 

PATRONALES
TRANSFERENCIAS 
FUNCIONAMIENTO

TOTAL

100- Concejo 15,624,858,418 0 5,390,790,493 0 21,015,648,911
102- Personería 31,042,133,326 2,939,950,060 9,962,772,116 0 43,944,855,502
104- Secretaría General - Despacho 10,190,863,324 7,718,230,409 2,949,495,593 0 20,858,589,326
105- Veeduría 3,782,522,979 431,250,000 1,139,382,810 0 5,353,155,789
106- Unidad Ejecutiva de Servicios Públicos 1,489,528,499 393,750,000 389,562,579 0 2,272,841,078
110- Secretaría de Gobierno 37,738,006,724 7,097,442,735 12,705,658,257 0 57,541,107,716
111- Secretaría de Hacienda 31,583,576,581 15,965,763,138 7,091,584,036 415,770,168,173 470,411,091,928

    01-Despacho 25,690,208,685 11,757,214,298 7,091,584,036 1,600,000,000 46,139,007,019
    02-Dirección Distrital de Presupuesto 0 150,000,000 0 255,389,398,551 255,539,398,551
    03-Dirección Distrital de Crédito Público 0 1,926,248,840 0 158,780,769,622 160,707,018,462
    04-Fondo Cuenta del Concejo de Bogotá D.C. 5,893,367,896 2,132,300,000 0 0 8,025,667,896

112- Secretaría de Educación 22,081,748,729 7,627,584,600 6,664,160,352 0 36,373,493,681
114- Secretaría de Salud 12,300,439,192 0 3,820,177,775 0 16,120,616,967
115- Secretaría de Obras Públicas 3,605,219,237 1,191,467,944 938,908,779 0 5,735,595,960
116- Secretaría de Tránsito y Transporte 7,149,323,192 0 2,240,204,408 0 9,389,527,600
120- Departamento Administrativo de Planeación Distrital 10,012,834,905 2,889,120,110 3,141,800,194 0 16,043,755,209
122- Departamento Administrativo de Bienestar Social 2,444,512,477 1,301,647,501 764,682,701 0 4,510,842,679
123- Departamento Administrativo de Acción Comunal 2,755,916,765 896,050,000 773,728,313 0 4,425,695,078
124- Departamento Administrativo de Catastro Distrital 6,009,081,811 2,646,896,425 1,870,532,035 0 10,526,510,271
125- Departamento Administrativo del Servicio Civil 2,100,801,084 160,598,097 657,858,585 0 2,919,257,766
126- Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente 4,013,566,824 858,336,000 1,228,182,166 0 6,100,084,990
127- Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público 2,882,940,057 459,128,816 940,168,070 0 4,282,236,943

TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL 206,807,874,124 52,577,215,835 62,669,649,262 415,770,168,173 737,824,907,394

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto

Cuadro 5
Administración Central

PRESUPUESTO DE GASTOS 2003
Gastos de Funcionamiento por Entidades 
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